
 

 

Щодо подання Розрахунку для призначення пенсії застрахованим 

особам 

Наказом Міністерства фінансів України від 

13.01.2015 №4 (у редакції наказу Міністерства фінансів 

України від 15.12.2020 №773) затверджені Форма 

Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 

(сплаченого) на користь платників податків – 

фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а 

також сум нарахованого єдиного внеску (далі – 

Розрахунок) та Порядок заповнення та подання 

податковими агентами Податкового розрахунку сум 

доходу, нарахованого (сплаченого) на користь 

платників податків – фізичних осіб, і сум 

утриманого з них податку, а також сум нарахованого 

єдиного внеску (далі – Порядок). 

З метою недопущення порушення прав 

застрахованих осіб на своєчасне отримання пенсійних та 

соціальних виплат було впроваджено Розрахунок з типом 

«Звітний» як «Довідковий» та додатки до нього, що містять 

персоніфіковані відомості, з типом «Звітний» як «Довідковий». 

У Розрахунку з типом «Звітний» як «Довідковий» зазначається інформація щодо призначення 

пенсії застрахованим особам або матеріального забезпечення, страхових виплат (абзац сьомий п. 1 

розд. ІІІ Порядку). 

Отже, відповідно до норм Порядку Розрахунок та додатки до нього з типом «Звітний» як 

«Довідковий» подаються платником єдиного внеску при необхідності призначення поза межами 

звітного періоду застрахованим особам пенсії або матеріального забезпечення, або страхових виплат 

та містять виключно інформацію щодо таких осіб. 

При поданні додатка «Відомості про нарахування заробітної плати (доходу, грошового 

забезпечення) застрахованим особам» (далі – Додаток 1) у складі Розрахунку з типом «Звітний» як 

«Довідковий» для призначення пенсії застрахованим особам Додаток 1 має містити відомості для 

призначення пенсії застрахованій особі, які подаються за період до дати формування заяви на 

призначення пенсії. 

Для призначення матеріального забезпечення, страхових виплат – при поданні Додатка 1 у 

складі Розрахунку з типом «Звітний» як «Довідковий» для призначення матеріального забезпечення, 

страхових виплат Додаток 1 має містити відомості для призначення інших соціальних виплат 

застрахованій особі. 

Відповідно такий принцип застосовується до інших додатків Розрахунку з типом «Звітний» як 

«Довідковий». 

При цьому інформацію щодо осіб, зазначених у Розрахунку з типом «Звітний» як 

«Довідковий», необхідно також дублювати у Розрахунку за відповідний звітний період. 

Терміни подання Розрахунку з типом форми «Довідковий» при виході працівника на пенсію 

або для отримання лікарняних чинним законодавством не передбачені. 

 
 

 

 

16 вересня 2021 року 

Державна податкова служба України 

Головне управління ДПС у Тернопільській області 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 

Підготовлено до друку Зборівською ДПІ ГУ ДПС у Тернопільській області 

листопад – 2021, наклад 50 прим. 

 
 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

